Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области «Нижнетагильский строительный колледж»

ПРИКАЗ

30.08.2023 №306-од

Об ответственном за профилактику
коррупционных и иных правонарушений

Во исполнение ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 30.08.2023 г. заведующего отделом комплексом безопасности Метелева

Александра Юрьевича ответственным за профилактику коррупционных и иных

правонарушений в ГАПОУ СО «НТСК».

2. Утвердить функциональные обязанности, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений (Приложение).

3. Приказ от 14.02.2014 №45/1-од «Об ответственном за профилактику коррупционных

правонарушений» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен(а)

О. В. Морозов

А.Ю. Метелев

Приложение к приказу ГАПОУ СО
«НТСК» от 30.08.2023 №30б-од «Об
ответственном за профилактику
коррупционных и иных правонарушений»

Функциональные обязанности ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений

На лицо ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений,
возлагаются следующие обязанности:
- Анализ действующего антикоррупционного законодательства;
- Разработка и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение
добросовестной работы в колледже;
- Организация и проведение оценки коррупционных рисков в колледже;
- Организация рассмотрения издаваемых администрацией документов нормативного
характера в аспекте противодействия коррупции.
- Планирование и организация деятельности колледжа по профилактике коррупционных
правонарушений или правонарушений, создающих условия для совершения коррупционных
правонарушений опасных коррупционных ситуаций;
- Планирование и организация разработки локальных нормативных актов по профилактике
коррупционных и иных правонарушений;
- Осуществление систематического контроля за соблюдением требований антикоррупционной
политики;
- Организация консультативной помощи субъектам антикоррупционной политики колледжа
по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения
работников и других участников учебно-воспитательного процесса.
- Осуществление контроля за выполнением Плана мероприятий по противодействию
коррупции всеми работниками колледжа;
- Осуществление корректировки Плана мероприятий по противодействию коррупции
колледжа и иные локальные нормативные акты, регламентирующие противодействие
коррупции;
Ответственный за профилактику и иных правонарушений обеспечивает:
- выявление и урегулирование конфликта интересов;
- принятие мер по предупреждению коррупции при взаимодействии с контрагентами;
- своевременное внесение изменений в локальные нормативные акты по противодействию
коррупции;
- взаимодействие с государственными органами, осуществляющими контрольно-надзорные
функции;

участие представителей колледжа в коллективных инициативах по противодействию
коррупции;
- своевременное повышение квалификации работников в области противодействию
коррупции;
- контроль качества реализации образовательных и воспитательных мероприятий в рамках
реализации программы по формированию антикоррупционного сознания обучающихся;
- информирование администрации колледжа о случаях совершения коррупционных
правонарушений работниками, контрагентами организациями или иными лицами.

Ознакомлен(а):
(подпись)
'леы-елУ А.Ю. Метелев